
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Název diplomové:  Omezovač rychlosti v závislosti použití bezpečnostního pásu 
Student: Bc. Ondřej Holeček  
Vedoucí práce: Ing. Ivo Šefčík, Ph.D., KDPD, DFJP, Univerzita Pardubice 
 
 

a) Zadání diplomové práce bylo splněno v celém rozsahu. Její jednotlivé kapitoly 
odpovídají osnově diplomové práce. Hlavním cílem diplomové práce byl návrh 
omezovače rychlosti vozidla v závislosti na použití, nebo nepoužití, bezpečnostního 
pásu, který byl doplněn i o průzkum oprávněnosti použití omezovače v reálném 
provozu. Součástí návrhu byla konstrukční úprava spony bezpečnostního pásu, která 
měnila tuhost vypínacího tlačítka a konstrukční návrh, který by zjišťoval, zda byl 
bezpečnostní pás dostatečně odvinut. Dále provedl a vyhodnotil celkem 13 měření 
délky odvinutí pásu na různých vozidlech, která byla nutná pro správné umístění 
kovové fólie do bezpečnostního pásu. Součástí práce byl i ideový návrh signalizace 
funkčnosti omezovače na přístrojové desce vozidla. 

 
b) Student při vypracování diplomové práce postupoval samostatně, správně reagoval na 

připomínky.  
 

c) V průběhu vypracování práce student prokázal velmi dobrou znalost dané 
problematiky a plně v práci uplatnil znalosti získané studiem.  

 
d) Diplomová práce je zpracována na velmi dobré úrovni – jak po stránce formální, tak 

po stránce odborné. Svým rozsahem splňuje obecné požadavky kladené na diplomové 
práce.  

 
Diplomovou práci doporučuji předložit k obhajobě a hodnotím ji známkou 
 

 
„V e l m i    d o b ř e“ (2) 

 
 
 
 
V Pardubicích 2.6.2009     Ing. Ivo Šefčík, Ph.D. 


